
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя            

общеобразовательная школа № 9 имени Героя Российской Федерации 
Медведева Сергея Юрьевича» 

 
Приказ 

 
г. Бийск 

от 20.09.2022г.                                                                                                   № 92/7 

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 
2022/2023 учебном году» 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей, 

создания необходимых условий для выявления и поддержки одаренных детей, в 

соответствии с Приказом Минпросвещения РФ «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» от 27 ноября 2020 № 678, 

планом работы МКУ «Управление образования Администрации города Бийска» 

на 2022 год и во исполнение приказа МКУ «Управление образования 

Администрации города Бийска»Об организации проведения школьного и 

муниципального этаповВсероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 

учебном  году» от 20.09.2022 № 1061 
 

Приказываю: 
 

1.Утвердить состав Оргкомитета для проведения школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников: 
Чернышева С.B.  
Блохина О.Н. 
Воробьева И.А. 
Солодянкина Н.В. 
 
1.1.Создать благоприятные условия для проведения школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников. 
 
2.Провести в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 
«Средняя общеобразовательная школа № 9 имени Героя РФ Медведева С. Ю.» 
с 26 сентября по 28 октября 2022 г. учебного года школьный этап 
Всероссийской олимпиады школьников по следующим предметам:  
астрономия, английский язык, биология, география, информатика и ИКТ, 
искусство (МХК), история, литература, математика, немецкий язык, 
обществознание, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), право, 
русский язык, технология, физика, физическая культура, химия. 
 
3.Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников. (Приложение №1). 
 
4.Ответственному за сопровождение сайта разместить на сайте 
образовательного учреждения информацию о проведении школьного и 
муниципального этапов Олимпиады и ссылку (баннер) на сайт регионального 



оператора Всероссийской олимпиады школьников - http://konkurs.ppms22.ru/ и 
олимпиадные работы победителей и призеров школьного этапа Олимпиады 
5.Утвердить состав предметных жюри (Приложение 2) с возложением 

ответственности за  

-обеспечение своевременной и качественной подготовки единых олимпиадных 

заданий школьного этапа для каждой возрастной группы; 

- обеспечение хранения заданий с соблюдением конфиденциальности. 

 

6.Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Чернышеву С.B. 

 

Директор МБОУ «СОШ № 9  

имени Героя РФ Медведева С.Ю.»                                 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

График проведения школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году  

http://konkurs.ppms22.ru/


(26.09.2022-28.10.2022 гг.) 

 

№ 

п/п 

Предмет Классы 

участия 

Дата 

проведения 

Дата внесения 

предварительных 

результатов и 

сканов 

олимпиадных 

работ победителей 

и призеров 

Дата 

приема 

апелляций 

Дата  

итоговых 

результатов 

1.  Немецкий язык 5 - 11 26.09.2022 03.10.2022 04.10.2022 10.10.2022 

2.  География 5 - 11 27.09.2022 04.10.2022 05.10.2022 11.10.2022 

3.  Физическая 

культура 
5 - 11 28.09.2022 05.10.2022 06.10.2022 12.10.2022 

4.  ОБЖ 5 - 11 29.09.2022 06.10.2022 07.10.2022 13.10.2022 

5.  Физика 7 - 11 30.09.2022 07.10.2022 08.10.2022 14.10.2022 

6.  История 5 - 11 03.10.2022 10.10.2022 11.10.2022 17.10.2022 

7.  Химия 5 - 11 07.10.2022 14.10.2022 15.10.2022 21.10.2022 

8.  Английский язык 7 - 11 10.10.2022 17.10.2022 18.10.2022 24.10.2022 

9.  Астрономия 7 - 11 11.10.2022 18.10.2022 19.10.2022 25.10.2022 

10.  Русский язык 4 - 11 12.10.2022 19.10.2022 20.10.2022 26.10.2022 

11.  МХК 5 - 11 13.10.2022 20.10.2022 21.10.2022 27.10.2022 

12.  Биология 5 - 11 14.10.2022 21.10.2022 22.10.2022 28.10.2022 

13.  Литература 7 - 11 18.10.2022 25.10.2022 26.10.2022 01.11.2022 

14.  Технология 5 - 11 19.10.2022 26.10.2022 27.10.2022 02.11.2022 

15.  Обществознание 6 - 11 20.10.2022 27.10.2022 28.10.2022 03.11.2022 

16.  Математика 4 - 11 21.10.2022 28.10.2022 29.10.2022 04.11.2022 

17.  Информатика 5 - 11 28.10.2022 05.11.2022 06.11.2022 11.11.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 
Состав предметных жюри 

 

Предмет  Члены жюри 

1.Обществознание  Шилова В.Н., Демьянов А.В. 



2.География  Минсафина Е.В., Гребер И.И. 

3.ОБЖ Демьянов А.В., Василевская Н.А. 

4.Литература Воробьева И.А., Сулимова Ю.О. 

6.Английский язык Матвеева Н.Н, Вараксина Л.С. 

7.История  Шилова В.Н., Демьянов А.В 

8.Русский язык Воробьева И.А., Сулимова Ю.О, 

Беляева И.Ю., Солодянкина Н.В. 

9.Биология  Жилякова Г.В., Гребер И.И. 

10.Искусство (МХК) Шепталина О.А., Заярнюк Л.В. 

11.Технология Шатров А.В.,  Гаврилова Е.В. 

12.Физкультура Шатров А.В., Соколов С.В. 

 


		2022-09-20T09:02:01+0700
	Севодина Светлана Анатольевна
	я подтверждаю этот документ




